
 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

        

Michele De Francesco  1/4 

00000000----03030303----60606060----00 Centro Regionale di Programmazione00 Centro Regionale di Programmazione00 Centro Regionale di Programmazione00 Centro Regionale di Programmazione    

    

DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N. 5460  5460  5460  5460  REP. N. REP. N. REP. N. REP. N.931931931931 DEL  DEL  DEL  DEL 30 LUGLIO 201030 LUGLIO 201030 LUGLIO 201030 LUGLIO 2010    

Oggetto: Oggetto: Oggetto: Oggetto: SSSSelezione elezione elezione elezione per titoli e colloquio di per titoli e colloquio di per titoli e colloquio di per titoli e colloquio di n.2 figure n.2 figure n.2 figure n.2 figure professiprofessiprofessiprofessionali a supporto delle attivitàonali a supporto delle attivitàonali a supporto delle attivitàonali a supporto delle attività di  di  di  di 
animazione, comunicazione, assistenza tecnica e accompaanimazione, comunicazione, assistenza tecnica e accompaanimazione, comunicazione, assistenza tecnica e accompaanimazione, comunicazione, assistenza tecnica e accompagnamento ai partner ed ai gnamento ai partner ed ai gnamento ai partner ed ai gnamento ai partner ed ai 
beneficiari dei programmi di cooperazione territoriale europea e del beneficiari dei programmi di cooperazione territoriale europea e del beneficiari dei programmi di cooperazione territoriale europea e del beneficiari dei programmi di cooperazione territoriale europea e del Programma OProgramma OProgramma OProgramma Operativo perativo perativo perativo 
ItaliaItaliaItaliaItalia----Francia “MFrancia “MFrancia “MFrancia “Marittimo” 2007arittimo” 2007arittimo” 2007arittimo” 2007––––2013 2013 2013 2013 indetta con Determinazione n.4447/811 del indetta con Determinazione n.4447/811 del indetta con Determinazione n.4447/811 del indetta con Determinazione n.4447/811 del 
23/6/2010. 23/6/2010. 23/6/2010. 23/6/2010.     

                                                            Approvazione della graduatoria Approvazione della graduatoria Approvazione della graduatoria Approvazione della graduatoria finafinafinafinalelelele degli idonei. degli idonei. degli idonei. degli idonei.    
 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO      lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31, recante la disciplina del personale 

Regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.22/22 del 7/6/2007 che individua il 

Centro Regionale di Programmazione quale struttura regionale responsabile 

per il processo di definizione e coordinamento dei Programmi Operativi della 

Cooperazione Territoriale Europea 2007-2013; 

CONSIDERATO che presso il Centro Regionale di Programmazione opera uno specifico Gruppo 

di Lavoro, istituito con Determinazione del Direttore n.3434 del 30/3/2009, 

incaricato delle attività di coordinamento generale, animazione e divulgazione 

dei Programmi della Cooperazione Territoriale Europea 2007-2013; 

ATTESO  che per lo svolgimento delle attività si è ritenuto necessario rafforzare il 

suddetto Gruppo di Lavoro attraverso il reperimento di figure professionali con 

esperienza in normativa comunitaria, coordinamento e gestione di programmi 

complessi cofinanziati dall’Unione Europea e competenze specifiche nel settore 

dell’animazione territoriale, dell’accompagnamento dei beneficiari finali nelle 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

        

 2/4 

fasi di verifica delle procedure, monitoraggio della spesa e valutazione dei 

risultati, di diffusione dell’informazione; 

RICHIAMATA  la propria determinazione n.4447/811 del 23/6/2010 con la quale è stata indetta 

la procedura per la selezione, per titoli e colloquio, di n.2 figure professionali a 

supporto delle attività di animazione, comunicazione, assistenza tecnica e 

accompagnamento ai partner ed ai beneficiari dei Programmi della 

Cooperazione Territoriale Europea e del Programma Operativo Italia-Francia 

“Marittimo” 2007–2013 per i seguenti profili: 

 - PROFILO “A” - n.1 esperto in attività di animazione territoriale, comunicazione 
e informazione, assistenza e accompagnamento rivolte ai destinatari e 
beneficiari dei Programmi di cooperazione territoriale, internazionali e di 
relazioni multilaterali ed in particolare del P.O. Italia-Francia “Marittimo” 2007-
2013; 

 - PROFILO “B” - n.1 esperto in attività di raccolta, elaborazione e 
rappresentazione di dati e informazioni per il coordinamento, controllo, 
monitoraggio, rendicontazione e sorveglianza di progetti nell’ambito dei 
Programmi di cooperazione territoriale ed in particolare del P.O. Italia-Francia 
“Marittimo” 2007-2013; 

VISTA la determinazione n.5125/886 del 19/7/2010 con la quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice di cui all’art.9 dell’avviso di selezione; 

VISTI in particolare, l’articolo  6 “Requisiti richiesti ai candidati”, l’articolo 7 “Termine e 

modalità di presentazione delle domande”, l’articolo 9 “Modalità di selezione e 

Commissione esaminatrice”, l’articolo 10 “Criteri di valutazione dei titoli e 

dell’esperienza professionale”, l’articolo 11 “Colloquio” e l’art.12 “Graduatoria 

finale” dell’avviso di selezione; 

VISTI i verbali delle sedute della Commissione esaminatrice, trasmessi dal Presidente 

della Commissione con nota prot.5399 del 29/7/2010 a conclusione delle 

procedure di valutazione dei candidati; 

CONSIDERATO  che al primo posto della graduatoria dei Profili “A” e “B” si sono classificati i 

seguenti candidati: 

 - per il Profilo “A”  Esperto in attività di animazione territoriale, comunicazione 

e informazione, assistenza e accompagnamento rivolte ai destinatari e 

beneficiari dei Programmi di cooperazione territoriale, internazionali e di 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

        

 3/4 

relazioni multilaterali ed in particolare del P.O. Italia-Francia “Marittimo” 2007-

2013: Dott.ssa Giuseppina Rossi, nata a Firenze il 6/3/1972; 

 - per il Profilo “B” Esperto in attività di raccolta, elaborazione e 

rappresentazione di dati e informazioni per il coordinamento, controllo, 

monitoraggio, rendicontazione e sorveglianza di progetti nell’ambito dei 

Programmi di cooperazione territoriale ed in particolare del P.O. Italia-Francia 

“Marittimo” 2007-2013 (Profilo “B”): Dott.ssa Maria Laura Casula, nata a 

Cagliari il 7/5/1969; 

RICHIAMATO l’art.12  “Graduatoria finale” dell’avviso di selezione, per il quale le graduatorie 

finali, distinte per i Profili “A” e “B”, saranno valide per la durata di tre anni a 

partire dalla data di loro pubblicazione; 

VISTO l’art.47 della L.R. 2 agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

VISTO il D.P.G.R. n. 33 del 29 giugno 2009 con il quale il Dr. Gianluca Cadeddu è 

stato confermato Direttore del Centro Regionale di Programmazione; 

 
DETERMINA 

 

ART 1.  A conclusione della procedura di selezione, per titoli e colloquio, di n.2 figure 

professionali a supporto delle attività di animazione, comunicazione, assistenza 

tecnica e accompagnamento ai partner ed ai beneficiari dei programmi di 

cooperazione territoriale europea e del Programma Operativo Italia-Francia 

“Marittimo” 2007–2013, di cui all’avviso indetto con determinazione n.4447/811 

del 23/6/2010, sono approvate le graduatorie finali degli idonei per ciascuno dei 

Profili professionali “A” e “B”, secondo le tabelle allegate alla presente 

determinazione. 

ART.2 Sono conseguentemente dichiarati vincitori della selezione i seguenti candidati: 

 - per n.1 esperto in attività di animazione territoriale, comunicazione e 

informazione, assistenza e accompagnamento rivolte ai destinatari e 

beneficiari dei Programmi di cooperazione territoriale, internazionali e di 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

        

 4/4 

relazioni multilaterali ed in particolare del P.O. Italia-Francia “Marittimo” 2007-

2013 (profilo “A) la Dott.ssa Giuseppina Rossi, nata a Firenze il 6/3/1972. 

 - per n.1 esperto in attività di raccolta, elaborazione e rappresentazione di dati 

e informazioni per il coordinamento, controllo, monitoraggio, rendicontazione e 

sorveglianza di progetti nell’ambito dei Programmi di cooperazione territoriale 

ed in particolare del P.O. Italia-Francia “Marittimo” 2007-2013 (Profilo “B”) la 

Dott.ssa Maria Laura Casula, nata a Cagliari il 7/5/1969. 

ART.3 La costituzione del rapporto di collaborazione con i vincitori è subordinato alla 

loro accettazione nonché all’esito positivo della verifica del possesso dei 

requisiti richiesti dall’avviso di selezione. In caso di mancata accettazione da 

parte dei vincitori o di successiva accertata mancanza dei requisiti richiesti 

dall’avviso di selezione per la costituzione del rapporto di collaborazione, si 

procederà con lo scorrimento della graduatoria. Per mutate esigenze 

organizzative o qualora dovessero sorgere nuovi e diversi orientamenti, è in 

ogni caso fatta salva la facoltà per l’Amministrazione regionale di non dare 

esecuzione alla selezione e di non attivare le collaborazioni. 

ART.4 Le graduatorie saranno valide per i tre anni successivi alla loro pubblicazione e 

potranno essere utilizzate dalle Direzioni Generali dell’Assessorato della 

Programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio e del Centro 

Regionale di Programmazione per le finalità di cui alla programmazione 

comunitaria e alla cooperazione territoriale europea, come previsto dall’art.12 

dell’avviso di selezione. 

ART.5 La presente determinazione viene pubblicata nel sito internet della Regione 

Sardegna, per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione ed è comunicata 

all’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai 

sensi dell’art.21, comma 9 della L.R.31/1998. 

Il DirettoreIl DirettoreIl DirettoreIl Direttore    

Gianluca Cadeddu 

FIRMATO 


